ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 14-2024-DIRECFIN PNP -1

SERVICIO LICENCIADO DE GOOGLE MAPS PLATFORM O “EQUIVALENTE”
PARA LA GESTION DE INFORMACION GEORREFERENCIADA PARA LA
DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMAQION Y COMUNICACIONES
DE LA POLICIA NACIONAL DEL PERU (DIRTIC PNP)

En Lima, siendo las 10:00 horas del 040CT2024, en el local de la Seccién de Contrataciones del
Departamento de Abastecimiento de la DIVLOG PNP se reunio el Comité de Seleccion designado
mediante  Formato N° 04-AS N° 14-2024-DIRECFIN PNP de fecha 10AG02024, para la
preparacion, conduccion y realizacién del Procedimiento de Seleccion Adjudicacion Simplificada
N° 14-2024-DIRECFIN PNP-1, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del SERVICIO
LICENCIADO DE GOOGLE MAPS PLATFORM O “EQUIVALENTE” PARA LA GESTION DE
INFORMACION GEORREFERENCIADA PARA LA DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y COMUNICACIONES DE LA POLICIA NACIONAL DEL PERU (DIRTIC PNP),
siendo convocados a la presente reunion todos sus miembros titulares y/o suplentes, en el caso que
los titulares se encuentren impedidos de asistir al presente acto, para realizar la revision de los
documentos de presentacion obligatoria y requisitos de habilitacion de las ofertas presentadas y de
ser el caso otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion.

Encontrandose Presentes los siguientes
I. MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION:

- CAS PNP ROCIO ROXANA ECHEVARRIA NORES - Presidenta Titular
- MAYOR S. PNP HUISA CONDORI JAVIER- Primer miembro Titular
- LOC. PNP LUIS ALBERTO VILLANTOY MIGUEL- Segundo miembro Titular.

il. AGENDA:

a) Admision de las ofertas

b) Evaluacion de las ofertas

c¢) Calificacion de las ofertas

d) Otorgamiento de la buena pro

Il. EFECTOS DE LA RESOLUCION N° 3456-2024-TCE-S3:

Con Resolucion N° 3456-2024-TCE-S3, la Tercera Sala del Tribunal de Contrataciones del Estado,
entre otros, dispuso Revocar el otorgamiento de la buena pro a la empresa BUSINESS ANALYTICS
S.A.C. y que el comité de seleccion proceda a evaluar la oferta del Postor LOCALIZADA S.A.S.
SUCURSAL DEL PERU.

Siendo asi, con fecha 020CT2024, el comité de seleccion procedié a solicitar al referido postor la
SUBSANACION DEL ANEXO N° 08 de las bases integradas, debiendo consignar la informacion
correspondiente, conforme a los lineamientos establecidos, otorgandole UN (01) dia habil después
de notificada.
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A continuacion, se procede a realizar la verificacién de subsanacion de oferta del postor
INFORMACION LOCALIZADA S.A.S. - SUCURSAL DEL PERU en el SEACE:

01 @ SUBSANBCHGIY oot e
Fecha Presentadn 02/10/2024
Usuarie quien subsan6é 20604046450
Feha y Hora Subsanadién 02/10/2024 18:27:28 P4

— Detalle de archh

1 {pnp subsana detatle.pdf KB) pdf 235288

De la subsanacion, el comité de seleccion determina que el postor INFORMACION
LOCALIZADA S.A.S. - SUCURSAL DEL PERU ha subsanado su documentacién, motivo
por el cual se declara ADMITIDA su oferta.

De la revisién efectuada para la ADMISION de propuestas presentadas, se observa los
siguientes resultados:

RESULTADOS DE LA ADMISION:

Declaracion jurada de datos del postor.

a) (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion CUMPLE*

b) de quien suscribe la oferta. NOTA N° 01 CUMPLE
Declaraciéon jurada de acuerdo con el

c) literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
Declaracion jurada de cumplimiento de los

d) Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE CUMPLE**
numeral 3.1 del Capitulo lil de la presente NOTA N° 02
seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion CUMPLE CUMPLE

del servicio. (Anexo N° 4)
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los integrantes, el representante
f) cor.m]n,' el domicilio comun y las NO APLICA NO APLICA
obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio
asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en Soles. Adjuntar CUMPLE™**
9) | obligatoriamente el (Anexo N° 6) CUMPLE NOTA N°03
CONDICION DE LA OFERTA: ADMITIDA ADMITIDA
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*NOTA 01:

El comité de seleccion advierte en la oferta del POSTOR: BUSINESS ANALYTICS S.A.C. sobre el
Documento que acredita la representacion de quien suscribe la oferta (Vigencia de Poder), se ha
verificado que el nimero de camé de extranjeria (002030265) es el mismo que consigna en el anexo
N° 1 - Declaracién jurada de datos del postor, que corresponde al Representante Legal que
suscribe, sefior Carlos Eduardo Flores Urbaneja. No obstante, en dicho documento se advierte que:

DICE: "CARLOS FLORES URBANEJA".

DEBE DECIR: "CARLOS EDUARDO FLORES URBANEJA"

Al respecto, si bien se ha advertido dicha omision, el Comité de seleccion tiene certeza sobre la
informacion alcanzada por el postor. En tal sentido, ello no afecta el contenido o alcance de su
oferta, por lo que de acuerdo a la Resolucion 01499-2022-TCE-S2 y en atencion al principio de
eficiencia y eficacia es posible superar aquello. Por lo que el comité de seleccion concluye que, el
postor ha cumplido con la representacion de quien suscribe.

“*NOTA N° 02:

El comité de seleccién advierte en la oferta del POSTOR: INFORMACION LOCALIZADA SA.S. -
SUCURSAL pEL PERU sobre la descripcion del servicio que ofrece, en su anexo N° 03 -
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA, lo
siguiente:

DICE: "SERVICIO LICENCIA DE GOOGLE MAPS PLATFORM O EQUIVALENTE PARA LA GESTION DE
INFORMACION GEORREFERENCIADA PARA LA DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
Y COMUNICACIONES DE LA POLICIA NACIONAL DEL PERU-DIRTIC PNF".

DEBE DECIR: "SERVICIO LICENGIADO DE GOOGLE MAPS PLATFORM O "EQUIVALENTE” PARA LA
GESTION DE INFORMACION GEORREFERENCIADA PARA LA DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y COMUNICACIONES DE LA POLICIA NACIONAL DEL PERU (DIRTIC PNFP)"

Al respecto, si bien se ha advertido el error material, ello no afecta el contenido o alcance de su
oferta, por lo que de acuerdo a la Resolucion 01499-2022-TCE-S2 y en atencion al principio de
eficiencia y eficacia es posible superar aquello. Por lo que este comité de seleccion concluye que,
dicha postor ha cumplido con la presentacion del Anexo N° 03.

“*NOTA N° 03:

El comité de seleccion advierte en la oferta del POSTOR: INFORMACION LOCALIZADA S.A.S. -
SUCURSAL DEL PERU sobre la descripcion del concepto del servicio que ofrece, en su anexo N°
06 — PRECIO DE LA OFERTA, lo siguiente:

DICE: "SERVICIO LICENCIA DE GOOGLE MAPS PLATFORM O EQUIVALENTE PARA LA GESTION DE
INFORMACION GEORREFERENCIADA PARA LA DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
Y COMUNICACIONES DE LA POLICIA NACIONAL DEL PERU-DIRTIC PNP".

DEBE DECIR: "SERVICIO LICENCIADO DE GOOGLE MAPS PLATFORM O "EQUIVALENTE” PARA LA
GESTION DE INFORMACION GEORREFERENCIADA PARA LA DIRECCION DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y COMUNICACIONES DE LA POLICIA NACIONAL DEL PERU (DIRTIC PNP)"
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Al respecto, si bien se ha advertido el error material, ello no afecta el contenido o alcance de su
oferta, por lo que de acuerdo a la Resolucion 01499-2022-TCE-S2 y en atencion al principio de
eficiencia y eficacia es posible superar aquello. Por lo que este comité de seleccion concluye que,
dicha postor ha cumplido con la presentacion def Anexo N° 06.

Iv. EVALUACION DE OFERTAS

El comité procede a efectuar la evaluacion de oferta, conforme al factor de
evaluacion sefialado en las bases administrativas, de lo cual se desprende los

siguientes:

RESULTADOS DE LA EVALUACION DE OFERTAS

FACTOR DE EVALUACION
PRECIO
FORMULA
Pl: (OM*PMP)/OI
DESCRIPCION VALORESTIHADO § POSTORES | ORI | . —
Pk PUNTAJEDELA OFERTA A EVALUAR RELLCIN
O PRECIOL
OM:  PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA
PMP:  PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO.
PNP: 440 PUNTOS
PRECIO .
PUNTALE ECONGMICO
OFERTACO OBTENIDO
g,
SERVICIO LICENCIADO DE GOOGLE
MAPS PLATFORM O BUSINESS ANALYTICS SAC.
“EQUIVALENTE” PARA LA GESTION RUC N° 20514353425 HMm bk 2
DE INFORMACION
GEORREFERENCIADAPARALA | §/310,741.20
DIRECCIGN DE TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION Y
. INFORMACION LOCALIZADA S AS. -
COMUNICACIONES DELA POLICIA SUCURSAL DEL PERU 2605000 00 !
NACIONAL DEL PERU (DIRTIC PNP) S ——
st Au—
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V. CALIFICACION

De acuerdo con lo establecido en el numeral 23. “Requisitos de Calificacion” de las bases
integradas, el Comité de Seleccion realiza la calificacion de las ofertas conforme a lo
establecido en el art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. La oferta que
no cumpla con los requisitos de calificacion debe ser descalificada.

En tal sentido, se procede a realizar la calificacion de ofertas de acuerdo al orden de prefacion:

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

E1 postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivaiente a 7, 210,900.00 {Dosclentos diez
mil con 007400 soles), por fa conatraticion de serviclos iguales o simfiares al objeto de la convocalora,
durante ios ocho (8) afos anteriores a ia fecha de Ia presentacion de ofertas que se computardn desde
la fecha de la conformidad 0 emision del comprobante de pago, segin comesponda.

£n el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener 1a condicion de micro y pequefia empresa,
se acredita una expeniencia de 5/ 45,000.00 (Cuarenta y cinco mii con 00/100 soles), por 1a venta de
sefvicios iguales o stmilares al objeto de la convozalaria, dutante los ocho (8) afios anteriores a 1a fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde 1a fecha de fa conformidad o emision del
comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de consorcios, todos las Integrantes deben contar
con la condicion de micro y pequeiia empresa.

Se conskleran servicios similares a lus sigulentes; Servicio de Licenciado de Google Maps o setviclo
de suscripclon para acceso a mapas digilales y/o servicio de configuracion para la utilizacién de ARIS,

La DIRTIC PNP liene estandarizado el servicio de GOOGLE MAPS, sin embargo, 1a experiencia lambién
puede 5er en la Suscrpcion yo cartogratia digital slempre y cuando sean serviclos GIS.

POSTORES
INFORMACION
BUSINESS ANALYTICS SAC. LO:S::'LZ:: :L;'g‘f a
RUC N° 20811363425 PERU
RUC N° 20604046450
CALIFICADA CALFICADA

VI. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Considerando los nuevos resultados obtenidos, el comité de seleccion por unanimidad acuerda
otorgar la buena pro del Procedimiento de Seleccion: Adjudicacién Simplificada N° 14-2024-
DIRECFIN PNP-1, para la contratacion del SERVICIO LICENCIADO DE GOOGLE MAPS

PLATFORM O “EQUIVALENTE” PARA LA GESTION DE

INFORMACION

GEORREFERENCIADA PARA LA DIR!ECCI(')N DE TECNOLOGiAS DE LA INFORMACION
Y COMUNICACIONES DE LA POLICIA NACIONAL DEL PERU (DIRTIC PNP), segun el

siguiente detalle:

AS-SM-14-2024-DIRECFIN PNP-1

“SERVICIO LICENCIADO DE GOOGLE MAPS PLATFORM O

"EQUIVALENTE" PARA LA GESTION DE INFORMACION

PERU (DIRTIC PNP)”

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

GEORREFERENCIADA PARA LA DIRECCION DE TEgNOLOGiAS DE LA
INFORMACION Y COMUNICACIONES DE LA POLICIA NACIONAL DEL

o MONTO
RUCN POSTOR ADJUDICADO
20604046450 NFORMACION LOCALIZADA S.A.S. - SUCURSAL DEL S/ 256,050.00
PERU
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VIl. PUBLICACION DE RESULTADOS

Publicar los resultados a través de la plataforma electrénica del SEACE.

Asimismo, una vez consentido el otorgamiento de la buena pro, la Jefatura de la DIVLOG
PNP, debera disponer realizar la verificacion de la oferta presentada por el postor
adjudicado con la buena pro, conforme a lo establecido en el numeral 64.6 del articulo 64
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Concluida la reunién al no existir ninguna observacion a la admisién, evaluacion y
calificacion de las ofertas se da por cerrada la presente acta, para tal efecto, firma por
unanimidad el presente documento siendo las 12:00 horas del dia.

ROCIO ROXANA EGHEVARRIA NORES UISA'CON
PRESIDENTE TITULAR ! TITULAR
AS N°14-2024-DIRECFIN-PNP-1 S -2024-DIRECFIN-PNP-1

LUIS ALBERTOVILLANTOY MIGUEL
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
AS N° 14-2024-DIRECFIN-PNP-1
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